

Протокол

№

гр. София, 05.02.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 19
състав, в публично заседание на 05.02.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Доброслав Руков

при участието на секретаря Станислава Данаилова, като разгледа дело номер **7020** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

При спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на поименното повикване в 10,40 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ „АТЛЕТИК КОМЕРС“ ООД – редовно уведомено, представлява се от АДВ. Й., с пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ ДИРЕКТОРЪТ НА ДИРЕКЦИЯ „ОБЖАЛВАНЕ И ДАНЪЧНО-ОСИГУРИТЕЛНА ПРАКТИКА“ – С. ПРИ ЦУ НА НАП – редовно уведомен, не се явява, представлява се от ЮРК. А.-П., с пълномощно по делото.

ВЕЩОТО ЛИЦЕ В. Л. Г. – редовно призовано, явява се лично.

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ като не намери процесуални пречки за даване ход на делото

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА постъпило в срока по чл. 199 от ГПК писмено заключение по допуснатата СИЕ.

ДОКЛАДВА молба от вещото лице В. Г., постъпила на 29.01.2025 г., с която представя три броя CD със записани справки и копия на документи, относими за изготвяне на заключението, които допълнително е получил при извършените от него посещения в Адвокатско дружество „Й., Р. и Партньори“ и „Лиид Консулт“ ООД /счетоводно обслужване на „Атлетик Комерс“ ООД/.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА, като приложения към заключението, представените с молба 29.01.2025 г.

от вещото лице В. Г. три броя CD със записани справки и копия на документи, относими за изготвяне на заключението като доказателства по делото.

СТРАНИТЕ /поотделно/: Молим да се изслуша заключението на вещото лице.

СЪДЪТ снима самоличността на вещото лице:

В. Л. Г.: Българин, български гражданин, неосъждан, нямам със страните взаимоотношения от родствен, съдебен, служебен или друг характер, които да ме направят пристрастен при даване на заключението.

ПРЕДУПРЕДЕН за наказателната отговорност по чл. 291 от НК. Обеща да даде вярно и безпристрастно заключение.

СЪДЪТ пристъпи към изслушване на заключението чрез разпит на вещото лице:

НА ВЪПРОСИ НА СЪДА:

ВЕЩОТО ЛИЦЕ: При изготвяне на експертизата съм ползвал, наличните по делото документи и с молба от 29.01.2025 г. като приложение към заключението съм представил счетоводни справки и други документи, които са ми представени от жалбоподателя – те са описани в заключението и съм записал като диск за всяка страна. След депозирането на заключението съм получил от адв. Й. по имейл четиринадесет броя допълнителни документи, които същият твърди, че са относими към спора. Не съм ги анализирал, защото нямах време.

АДВ. Й.: Осъществихме среща с вещото лице Г. и на същото бяха предоставени огромно количество документи, но след депозиране на заключението установихме, че сме пропуснали да представим някои, които са относими към т. 1 от заключението, поради което ги представихме впоследствие.

СЪДЪТ, с оглед направеното от адв. Й. изявление намира, че следва да даде възможност на вещото лице да допълни заключението, вземайки предвид представените от адв. Й. документи. В същото време обаче, съдът съобрази и процесуалното поведение на жалбоподателя, който не е съдействал своевременно за снабдяването на вещото лице с всички необходими документи, което поведение става предпоставка за отлагане на делото.

Вещото лице е представило справка-декларация, видно от която за изготвянето на основното заключение, съобразено като часове и труд с изискванията на Наредба № Н-1/2023 г., в декларацията е определено възнаграждение в размер на 1 743 лв.

СЪДЪТ намира, че така определеното възнаграждение за законосъобразно и основателно, поради което

ЗАВИШАВА възнаграждението на вещото лице от 600 лв. на 1743 лв.

В същото време, с оглед отлагането на делото и необходимостта от преработване на заключението и допълването му, съдът намира, че следва да определи и допълнително възнаграждение на вещото лице в размер на 400 лв.

ЗАДЪЛЖАВА жалбоподателят в 7-дневен срок от днес да представи доказателства за внесен допълнителен депозит за възнаграждение на вещото лице в размер на 1 543 лв.

ЮРК. А.-П.: Моля да ми се даде възможност да се запозная с представените на вещото лице допълнителни документи и да изразя становище по тях.

СЪДЪТ ВРЪЧИ на юрк. А.-П., записаните от вещото лице на цифров носител

документи, представени като приложение към заключението.

УКАЗВА на вещото лице да изпрати на юрк. А.-П. новопредставените документи, които е получило на 30.01.2025 г. и да представи същите като приложение към допълнението на заключението.

СТРАНИТЕ /поотделно/: За момента нямаме други доказателствени искания.

СЪДЪТ, във връзка с допускането на допълване на заключението

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 19.03.2025 година, от 10,10 часа, за която дата и час страните – уведомени чрез пълномощниците си, а вещото лице Г. – уведомено лично.

СЪДЪТ УКАЗВА на вещото лице да представи допълнено заключение при възможност минимум 10 дни преди датата на следващото съдебно заседание, като допълнителното заключение бъде изпратено на страните при възможност по електронен път.

В случай, че страните имат уточняващи въпроси към заключението

УКАЗВА на същите, тези въпроси да бъдат поставени в писмен вид минимум 5 дни преди датата следващото съдебно заседание като бъдат изпратени на вещото лице и бъдат депозираны по делото.

Вещото лице следва да отговори на уточняващите въпроси, отново писмено и да ги представи по делото и да ги изпрати на страните най-късно до датата на следващото съдебно заседание.

СЪДЪТ ПРЕДУПРЕЖДАВА страните, че извън писмено поставените уточняващи въпроси, няма да допуска допълнителни такива устни по време на следващото съдебно заседание.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10,54 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: